
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των μετα-
κινούμενων στελεχών του Διοικητικού Συμβου-
λίου και υπαλλήλων (μόνιμων και με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου) του 
Εθνικού Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών 
και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας 
Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/ 
51153/387/09.05.2023 υπουργικής απόφασης 
«Συστήματα αναγνώρισης προσόντων και πιστο-
ποίησης Ενεργειακών Ελεγκτών. Μητρώο Ενερ-
γειακών Ελεγκτών και Αρχείο Ενεργειακών Ελέγ-
χων».

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

5 Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική Τελωνεια-
κή Παράβαση στον (επ) CERAKU (ον) FATMIR του 
SHAGIR.

6 Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση.

7 Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορι-
κή Τελωνειακή Παράβαση στον (επ.) ALI (ον.) 
ASGHAR ή FAROOQ ή ASGHAR FAROOQ FAROOQ 
του MUHAMMAD SADIQ ή SABIQ ή SADIQ ALI ή 
SABIQ SABIA SADIQ ALI.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορική 
τελωνειακή παράβαση στον (επ) ZYLFOLLARI (ον) 
ALBI του GEZIM. 

9 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) AKRAM 
(ον.) HUSNAIN του AKRAM ή AHMED».

10 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) XHELAJ 
(ον.) KUJTIM του TAJAR.

11 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) HILA (ον.) 
PJETER του DED.

12 Επιβολή προστίμου στον MEVORACH Gerbi του 
Avraham για ανακριβή δήλωση ρευστών διαθεσί-
μων κατά παράβαση της παρ. 8 του άρθρου 147 
του v. 2960/2001.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ/Α459 (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των μετα-

κινούμενων στελεχών του Διοικητικού Συμβου-

λίου και υπαλλήλων (μόνιμων και με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου) του 

Εθνικού Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών 

και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλει-

ας Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ9 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του μέρους Β’ του ν. 4336/2015 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

2. Τον ν. 5014/2023 «Θεσμικό πλαίσιο για τη διερεύ-
νηση αεροπορικών και σιδηροδρομικών ατυχημάτων 
για την ασφάλεια των μεταφορών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 14).

3. Το π.δ. 59/2004 «Έγκριση του Κανονισμού εσω-
τερικής λειτουργίας της Επιτροπής Διερεύνησης Ατυ-
χημάτων και Ασφάλειας Πτήσεων και Οργανισμός της 
Μονάδας Μελετών και Διερεύνησης Αεροπορικών Ατυ-
χημάτων και Συμβάντων» (Α’ 50) το οποίο, όπως ορίζεται 
στην παρ. 4 του άρθρου 50 του ν. 5014/2023 «διατη-
ρείται σε ισχύ, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας και Διαχείρισης του Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ., 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5182

53331



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53332 Τεύχος B’ 5182/13.09.2024

οπότε τα καθήκοντα της διερεύνησης των σιδηρο-
δρομικών ατυχημάτων και συμβάντων αναλαμβάνει ο 
Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.».

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4662/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

10. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

11. Την ιδιομορφία και τον χαρακτήρα του απρόβλε-
πτου των αεροπορικών και σιδηροδρομικών ατυχημά-
των.

12. Τις έκτακτες ανάγκες μετακίνησης των διερευνη-
τών και του οδηγού του ΕΟΔΑΣΑΑΜ για τις διερευνήσεις 
αεροπορικών και σιδηροδρομικών ατυχημάτων, για τα 
οποία αρμόδιος είναι ο Εθνικός Οργανισμός Διερεύνη-
σης Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων 
και Ασφάλειας Μεταφορών, καθώς απαιτείται η άμεση 
μετάβαση και παραμονή κλιμακίου στην περιοχή όπου 
λαμβάνει χώρα το κάθε ατύχημα.

13. Τον μικρό αριθμό υπηρετούντων διερευνητών 
και οδηγών στον ΕΟΔΑΣΑΑΜ, που δεν επιτρέπει την 
εναλλαγή προσωπικού και την ανάθεση ατυχημάτων 
σε περισσότερους διερευνητές.

14. Τη συνεχή ανάγκη εκπαίδευσης των διερευνητών 
του ΕΟΔΑΣΑΑΜ.

15. Την υπό στοιχεία ΕΟΔΑΣΑΑΜ/156174/12-7-2024 
Εισηγητική Έκθεση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων, του 
Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

16. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρού-
σης προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους μέχρι ποσού 
257.760,00 €, η οποία θα αντλείται από τις πιστώσεις 
του Προϋπολογισμού του Εθνικού Οργανισμού Διερεύ-
νησης Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων 
και Ασφάλειας Μεταφορών, Ειδικού Φορέα 1039-403, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε για το έτος 2024 και εφεξής τον αριθμό 
των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός έδρας των 

μετακινούμενων στελεχών του Συμβουλίου και υπαλλή-
λων (μόνιμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου) του Εθνικού Οργανισμού Διερεύνη-
σης Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων και 
Ασφάλειας Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.) ως εξής:

Α) Για τον Πρόεδρο και τον Αναπληρωτή Πρόεδρο του 
Εθνικού Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών και Σι-
δηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας Μεταφορών 
(Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.) συνολικά μέχρι 60 ημέρες τον χρόνο.

Β) Για το σύνολο των Αεροπορικών και Σιδηροδρο-
μικών Διερευνητών του Εθνικού Οργανισμού Διερεύ-
νησης Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων 
και Ασφάλειας Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.) συνολικά 
μέχρι 60 ημέρες τον χρόνο.

Γ) Για τους οδηγούς του Εθνικού Οργανισμού Διερεύ-
νησης Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων 
και Ασφάλειας Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.) κλάδου ΔΕ 
Οδηγών ή ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΤΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού ή ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού συνολικά 
μέχρι 60 ημέρες τον χρόνο.

Δ) Για τους Διοικητικούς υπαλλήλους του Εθνικού 
Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών και Σιδηρο-
δρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας Μεταφορών 
(Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.) συνολικά μέχρι 20 ημέρες τον χρόνο.

Οι εκτός έδρας μετακινήσεις που πραγματοποιήθηκαν 
μέχρι τη δημοσίευση της παρούσας, εφόσον έχουν εγκρι-
θεί με απόφαση του Προέδρου του Εθνικού Οργανισμού 
Διερεύνησης Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυ-
χημάτων και Ασφάλειας Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.), 
θα συμψηφισθούν με το καθοριζόμενο στην απόφαση 
αυτή όριο ανά έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νέα Φιλαδέλφεια, 5 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί 

Υφυπουργός Εθνικής Υποδομών
Οικονομίας και Οικονομικών και Μεταφορών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/94682/1818 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/ 

51153/387/09.05.2023 υπουργικής απόφασης 

«Συστήματα αναγνώρισης προσόντων και πιστο-

ποίησης Ενεργειακών Ελεγκτών. Μητρώο Ενερ-

γειακών Ελεγκτών και Αρχείο Ενεργειακών Ελέγ-

χων».

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, εν-

σωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 25ης Οκτωβρίου 2012 ”Για την ενεργειακή απόδοση,  
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και ιδίως τα άρθρα 10 και 
17 αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53333Τεύχος B’ 5182/13.09.2024

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160) και ιδίως τα άρθρα 
47, 57 και 58 αυτού.

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2). 

6. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 114).

7. Την υπ’ αρ. 74104/5570/08.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Αλεξάνδρα Σδούκου» 
(Β’ 4408).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/51153/387/
09.05.2023 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Συστήματα αναγνώρισης προσόντων και 
πιστοποίησης Ενεργειακών Ελεγκτών. Μητρώο Ενερ-
γειακών Ελεγκτών και Αρχείο Ενεργειακών Ελέγχων» 
(Β’ 3187).

9. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/93129/2.9.2024 Ενη-
μερωτικό Σημείωμα - Εισήγηση της Διεύθυνσης Ενερ-
γειακών Πολιτικών και Ενεργειακής Αποδοτικότητας του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/92272/30.8.2024 Ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/ 
51153/387/09.05.2023 απόφαση της παρ. 8 του προοι-
μίου της παρούσας «Συστήματα αναγνώρισης προσό-
ντων και πιστοποίησης Ενεργειακών Ελεγκτών. Μητρώο 
Ενεργειακών Ελεγκτών και Αρχείο Ενεργειακών Ελέγχων» 
(Β’ 3187), ως ακολούθως:

Στην παρ. 3.1 α) του άρθρου 8 προστίθεται η λέξη 
«μια» και στην παρ. 3.3 του ίδιου άρθρου αντικαθίσταται 
η φράση «Υποβάλλουν τα στοιχεία εφαρμογής συστή-
ματος ενεργειακής διαχείρισης στο ηλεκτρονικό Αρχείο 
Ενεργειακών Ελέγχων, μία (1) φορά για κάθε έτος.» από 
τη φράση «Όταν εφαρμόζουν σύστημα ενεργειακής δι-
αχείρισης» και το άρθρο 8 διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 8
Υποβολή του Ενεργειακού Ελέγχου

1. Κατόπιν συμφωνίας μεταξύ των διενεργούντων τον 
έλεγχο Ενεργειακών Ελεγκτών, έναν εξ αυτών έχει την 
ευθύνη της υποβολής στο ηλεκτρονικό Αρχείο Ενεργεια-
κών Ελέγχων, της Έκθεσης Αποτελεσμάτων Ενεργειακού 
Ελέγχου και της συμπλήρωσης όλων των απαιτούμενων 

σχετικά με τα αποτελέσματα του ελέγχου πληροφοριών, 
όπως ορίζονται στην παρ. 2 του άρθρου 9 της παρούσας 
απόφασης.

2. Οι Τελικοί Χρήστες που δεν είναι Υπόχρεες Επιχει-
ρήσεις υποβάλλουν στο ηλεκτρονικό Αρχείο Ενεργει-
ακών Ελέγχων μία ή περισσότερες Εκθέσεις Αποτελε-
σμάτων Ενεργειακού Ελέγχου και τα στοιχεία της παρ. 2 
του άρθρου 9 της παρούσας απόφασης. Δύνανται να 
τροποποιούν μία (1) φορά εντός του έτους υποβολής 
τους την υποβληθείσα Έκθεση Αποτελεσμάτων Ενερ-
γειακών Ελέγχων και τα στοιχεία της παρ. 2 του άρθρου 
9 της παρούσας απόφασης, όλως εξαιρετικώς μετά από 
αίτημα του Ενεργειακού Ελεγκτή, συνοδευόμενο από 
υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α’ 75) 
του νόμιμου εκπροσώπου του Τελικού Χρήστη ή του 
αρμοδίως εξουσιοδοτημένου από αυτόν προσώπου με 
ψηφιακή υπογραφή ή βεβαίωση του γνησίου της υπο-
γραφής από Δημόσια Αρχή, με την οποία δηλώνει ότι 
συμφωνεί και έχει λάβει γνώση της τροποποίησης των 
αρχικά υποβληθέντων στοιχείων και ότι τα υποβαλλό-
μενα είναι αληθή, στο οποίο διατυπώνονται σαφώς και 
τεκμηριώνονται επαρκώς οι λόγοι της τροποποίησης, 
καθώς και τα τροποποιούμενα στοιχεία. Αρμόδια να απο-
φανθούν σχετικώς και να εγκρίνουν ή να απορρίψουν το 
εν λόγω αίτημα είναι τα Τμήματα Επιθεώρησης Βορείου 
και Νοτίου Ελλάδος της Γενικής Διεύθυνσης Σώματος 
Επιθεωρητών και Ελεγκτών.

3. Οι Υπόχρεες Επιχειρήσεις:
3.1 α) Διενεργούν Ενεργειακό Έλεγχο και υποβάλλουν 

στο ηλεκτρονικό Αρχείο Ενεργειακών Ελέγχων μια (1) 
Έκθεση Αποτελεσμάτων Ενεργειακού Ελέγχου (και τα 
στοιχεία της παρ. 2 του άρθρου 9 της παρούσας απόφα-
σης), ή/και β) υποβάλλουν στο εν λόγω Αρχείο στοιχεία 
εφαρμογής συστήματος ενεργειακής διαχείρισης:

i) εντός του έτους χαρακτηρισμού τους, εφόσον δεν 
έχουν διενεργήσει στο παρελθόν Ενεργειακό Έλεγχο και

ii) κατ’ ανώτατο κάθε τέσσερα (4) έτη από το έτος 
διενέργειας του προηγούμενου Ενεργειακού Ελέγχου 
ή στο αμέσως επόμενο έτος χαρακτηρισμού τους και 
εφόσον κατά το 4ο έτος από το έτος διενέργειας του 
προηγούμενου Ενεργειακού Ελέγχου δεν χαρακτηρίζεται 
ως Υπόχρεη Επιχείρηση.

3.2 Δύνανται να τροποποιούν μία (1) φορά εντός του 
έτους υποβολής τους την υποβληθείσα Έκθεση Απο-
τελεσμάτων Ενεργειακών Ελέγχων και τα στοιχεία της 
παρ. 2 του άρθρου 9 της παρούσας απόφασης, όλως 
εξαιρετικώς μετά από αίτημα του Ενεργειακού Ελεγκτή, 
συνοδευόμενο από υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 
του ν. 1599/1986 (Α’ 75) του νόμιμου εκπροσώπου της 
Υπόχρεης Επιχείρησης ή του αρμοδίως εξουσιοδοτη-
μένου από αυτή προσώπου με ψηφιακή υπογραφή ή 
βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής από Δημόσια 
Αρχή, με την οποία δηλώνει ότι συμφωνεί και έχει λάβει 
γνώση της τροποποίησης των αρχικά υποβληθέντων 
στοιχείων και ότι τα υποβαλλόμενα είναι αληθή, στο 
οποίο διατυπώνονται σαφώς και τεκμηριώνονται επαρ-
κώς οι λόγοι της τροποποίησης, καθώς και τα τροπο-
ποιούμενα στοιχεία. Αρμόδια να αποφανθούν σχετικώς 
και να εγκρίνουν ή να απορρίψουν το εν λόγω αίτημα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53334 Τεύχος B’ 5182/13.09.2024

είναι τα Τμήματα Επιθεώρησης Βορείου και Νοτίου Ελ-
λάδος της Γενικής Διεύθυνσης Σώματος Επιθεωρητών 
και Ελεγκτών. Η τροποποίηση των ανωτέρω στοιχείων 
πέραν των όσων δηλώνονται στο αίτημα τροποποίησης, 
συνιστά παράβαση για την οποία επιβάλλονται οι κυρώ-
σεις της παρ. 5 του άρθρου 14 του ν. 4342/2015. Για την 
έγκριση του αιτήματος τροποποίησης όπως περιγράφε-
ται ανωτέρω, τα Τμήματα Επιθεώρησης Ενέργειας των 
Σωμάτων Επιθεώρησης Βορείου και Νοτίου Ελλάδος της 
Γενικής Διεύθυνσης Σώματος Επιθεωρητών και Ελεγκτών 
δύνανται να ζητήσουν την προσκόμιση περισσότερων 
στοιχείων όταν, βάσει του αιτήματος, δεν τεκμηριώνεται 
επαρκώς η ανάγκη τροποποίησης των αρχικά υποβλη-
θέντων στοιχείων.

3.3 Όταν εφαρμόζουν σύστημα ενεργειακής διαχείρι-
σης, ο νόμιμος εκπρόσωπος υποβάλλει στο ηλεκτρονι-
κό Αρχείο Ενεργειακών Ελέγχων, κατ’ ελάχιστον τα εξής 
στοιχεία:

α) Τα εν ισχύ πιστοποιητικά του συστήματος ενεργει-
ακής διαχείρισης,

β) τις εκθέσεις του ενεργειακού ελέγχου που περιλαμ-
βάνεται στο σύστημα ενεργειακής διαχείρισης, με την 
οποία τεκμηριώνεται ότι έχουν ληφθεί υπόψη όλα τα 
ελάχιστα κριτήρια που ορίζονται στο Παράρτημα VI του 
ν. 4342/2015, και

γ) τις πληροφορίες των πεδίων ζ-η της παρ. 2 του άρ-
θρου 9 της παρούσας απόφασης.

3.4 Δύνανται να τροποποιούν μία (1) φορά εντός του 
έτους υποβολής τους τα στοιχεία εφαρμογής συστήμα-
τος ενεργειακής διαχείρισης μετά από ψηφιακώς υπογε-
γραμμένο αίτημα του νόμιμου εκπροσώπου ή του αρμο-
δίως εξουσιοδοτημένου από αυτή προσώπου, στο οποίο 
διατυπώνονται σαφώς και τεκμηριώνονται επαρκώς οι 
λόγοι της τροποποίησης, καθώς και τα τροποποιούμε-
να στοιχεία. Η τροποποίηση των προαναφερθέντων 
στοιχείων είναι δυνατή μόνο εφόσον το σχετικό αίτημα 
συνοδεύεται από υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του 
ν. 1599/1986 (Α’ 75) του νόμιμου εκπροσώπου της Υπό-
χρεης Επιχείρησης ή του αρμοδίως εξουσιοδοτημένου 
από αυτή προσώπου με ψηφιακή υπογραφή ή βεβαίωση 
του γνησίου της υπογραφής από Δημόσια Αρχή, με την 
οποία δηλώνει ότι τα υποβαλλόμενα είναι αληθή. Για την 
έγκριση του αιτήματος τροποποίησης όπως περιγράφε-
ται ανωτέρω, τα Τμήματα Επιθεώρησης Ενέργειας των 
Σωμάτων Επιθεώρησης Βορείου και Νοτίου Ελλάδος της 
Γενικής Διεύθυνσης Σώματος Επιθεωρητών και Ελεγκτών 
δύνανται να ζητήσουν την προσκόμιση περισσότερων 
στοιχείων όταν, βάσει του αιτήματος, δεν τεκμηριώνεται 
επαρκώς η ανάγκη τροποποίησης των αρχικά υποβλη-
θέντων στοιχείων.

4. Ειδικά οι Υπόχρεες Επιχειρήσεις που έχουν χαρα-
κτηριστεί εντός του έτους 2018, καταχωρίζουν στο ηλε-
κτρονικό Αρχείο Ενεργειακών Ελέγχων Έκθεση Αποτελε-
σμάτων Ενεργειακού Ελέγχου ή/και στοιχεία εφαρμογής 
συστήματος ενεργειακής διαχείρισης έως την 30η Σε-
πτεμβρίου 2019.».

Β. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΔΟΥΚΟΥ

    Ι 

(3)
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 36/2019/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 04-09-2024) του Προϊσταμέ-
νου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον (επ.) 
ALI (όν.) SAFDAR του NASAR ULLAH και της FARDOOS, 
γεν. την 02-11-1993 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 500117741, 
αγνώστου διαμονής,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 15.747,48 € 
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 314,95 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 62,99 € 
ΣΥΝΟΛΟ = 16.125,42 €
(Δεκαέξι χιλιάδες εκατόν είκοσι πέντε ευρώ και σαρά-

ντα δύο λεπτά).
Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών (860 πακέτα τσιγάρα και 18 συσκευ-
ασίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, του άρθρου 119Α, των εδαφίων α’, β’ της 
παρ. 1 του άρθρου 155 και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 
του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001.

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

    Ι 

(4)
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 39/2019/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 03-09-2024) του Προϊστα-
μένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον 
(επ.) MOHAMMAD (όν.) YOUNAS του SULTAN και της 
RASHIDA, γεν. την 01-01-1964 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 
500117753, αγνώστου διαμονής,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 15.182,19 € ΤΕΛΗ 
ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% =  303,64 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % =  60,73 € ΣΥ-
ΝΟΛΟ = 15.546,56 €

(Δεκαπέντε χιλιάδες πεντακόσια σαράντα έξι ευρώ και 
πενήντα έξι λεπτά).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (910 πακέτα τσιγάρα και 90 συσκευασίες 
καπνού), ασίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, του άρθρου 119Α, των εδαφίων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53335Τεύχος B’ 5182/13.09.2024

α’, β’ της παρ. 1 του άρθρου 155 και του εδαφίου ζ’ της 
παρ. 2 του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001.

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

    Ι 

(5)
 Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική Τελωνει-

ακή Παράβαση στον (επ) CERAKU (ον) FATMIR 

του SHAGIR. 

 Με την υπ’ αρ. 210/2018/2024 (30-8-2024) καταλο-
γιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 
Τελωνείου Λάρισας, επιβλήθηκε στον (επ) CERAKU (ον) 
FATMIR του SHAGIR και της MINE, γεν. 05-9-1977 στην 
Αλβανία, με αριθμό διαβατηρίου BF-4957373/2010/
Αλβανίας, με αριθμό άδειας παραμονής GR4874197 
λήξης 24-8-2024 εκδ. Περιφέρειας Θεσσαλίας, με ΑΦΜ 
129371147, πρώην κατοίκου Ζέλι Αταλάντης Φθιώτι-
δας, και αγνώστου σημερινής διαμονής, πολλαπλό τέλος 
1.500.00€ (χίλια πεντακόσια ευρώ), πλέον Τελών Χαρ-
τοσήμου (2%) και Εισφορά ΟΓΑ (0,4%), για λαθρεμπο-
ρία 260 (διακοσίων εξήντα) γραμμαρίων καπνού που 
τελέστηκε την 10-5-2018 στην Λάρισα, κατά παράβαση 
των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 
142, του εδαφίου β’ της παρ. 1 του άρθρου 155 και των 
εδαφίων α’ και ζ’ της παρ. 2 και του άρθρου 119 Α παρ. 2 
του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα».

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 (Α΄ 97). 
Αν ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής δια-
μένει στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζο-
νται σε ενενήντα (90) ημέρες (παρ. 6 του άρθρου 66). Αν 
περάσει η προθεσμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 
και δεν έχει ασκηθεί προσφυγή κατά της παρούσας κα-
ταλογιστικής μας πράξης, αυτή οριστικοποιείται. Σύμ-
φωνα με την παρ. 4 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 η 
εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής και η τυχόν υπο-
βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 
του τριάντα τοις εκατό (30%) των πολλαπλών τελών, που 
επιβλήθηκαν από την Τελωνειακή Αρχή.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ

    Ι 

(6)
 Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική 

Τελωνειακή Παράβαση. 

 Με την υπ’ αρ. 221/2018/2024 (30-08-2024) καταλο-
γιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 

Τελωνείου Λάρισας, επιβλήθηκε στους: α) (επ.) SHAHINI 
(όν.) DHORI του LIMAN και της HASIE, γεν. 06-03-1990 
στην Αλβανία κάτοικο ομοίως, με αριθμό διαβατηρίου 
ΒΒ-1531860/2011/Αλβανίας, άνευ ΑΦΜ, και αγνώστου 
διαμονής και β) (επ) PASHA (ον) ROLAND του QAMIR 
και της MERIEME, γεν. 20-10-1987 στην Αλβανία κάτοι-
κο ομοίως, με αριθμό διαβατηρίου ΒR-7873306/2012/
Αλβανίας, άνευ ΑΦΜ και αγνώστου διαμονής, αλληλεγ-
γύως και εις ολόκληρον πολλαπλό τέλος 1.500,00€ (χί-
λια πεντακόσια ευρώ), πλέον Τελών Χαρτοσήμου (2%) 
και Εισφορά ΟΓΑ (0,4%), και κατ’ επιμερισμό 750,00€ 
(επτακόσια πενήντα ευρώ) στον κάθε ένα χωριστά, για 
λαθρεμπορία 490 (τετρακοσίων ενενήντα) γραμμαρίων 
καπνού, που τελέστηκε την 05-06-2018 στην Αγιά Λάρι-
σας, κατά παράβαση των συνδυασμένων διατάξεων της 
παρ. 2 του άρθρου 142, του εδαφίου β’ της παρ. 1 του 
άρθρου 155 και των εδαφίων α’ και ζ’ της παρ. 2 και του 
άρθρου 119 Α παρ. 2 του ν. 2960/2001 (Α΄ 265). 

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 (Α΄ 97). 
Αν ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής δια-
μένει στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζο-
νται σε ενενήντα (90) ημέρες (παρ. 6 του άρθρου 66). Αν 
περάσει η προθεσμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 
και δεν έχει ασκηθεί προσφυγή κατά της παρούσας κα-
ταλογιστικής μας πράξης, αυτή οριστικοποιείται. Σύμ-
φωνα με την παρ. 4 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 η 
εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής και η τυχόν υπο-
βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 
του τριάντα τοις εκατό (30%) των πολλαπλών τελών, που 
επιβλήθηκαν από την Τελωνειακή Αρχή.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ

    Ι 

(7)
 Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορι-

κή Τελωνειακή Παράβαση στον (επ.) ALI (ον.) 

ASGHAR ή FAROOQ ή ASGHAR FAROOQ FAROOQ 

του MUHAMMAD SADIQ ή SABIQ ή SADIQ ALI ή 

SABIQ SABIA SADIQ ALI. 

 Με την υπ’ αρ. 299/2018/2024 (30-8-2024) καταλο-
γιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 
Τελωνείου Λάρισας, επιβλήθηκε στον (επ.) ALI (ον.) 
ASGHAR ή FAROOQ ή ASGHAR FAROOQ FAROOQ του 
MUHAMMAD SADIQ ή SABIQ ή SADIQ ALI ή SABIQ 
SABIA SADIQ ALI και της MAQSOOD BIBI ή MAQSOOD, 
γεν. την 07-06-1977 ή 17-01-1977 ή 01-01-1982 στο Πα-
κιστάν, με ΑΦΜ 150711417, πρώην κάτοικο Λάρισας, 
οδός Μιαούλη αρ. 21 ή Άνω Λιοσίων, οδός Ρήγα Φεραί-
ου αρ. 6, και αγνώστου σημερινής διαμονής, πολλαπλό 
τέλος 2.983,08€ (Δύο χιλιάδες εννιακόσια ογδόντα τρία 
ευρώ και οκτώ λεπτά), πλέον Τελών Χαρτοσήμου (2%) 
και Εισφορά ΟΓΑ (0,4%), για λαθρεμπορία 4.200 (τεσ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53336 Τεύχος B’ 5182/13.09.2024

σάρων χιλιάδων διακοσίων) τεμαχίων τσιγάρων και 
450 (τετρακοσίων πενήντα) γραμμαρίων καπνού που 
τελέστηκε την 14-7-2018 στην Λάρισα, κατά παράβαση 
των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 
142, του εδαφίου β’ της παρ. 1 του άρθρου 155 και των 
εδαφίων α’ και ζ’ της παρ. 2 και του άρθρου 119 Α παρ. 2 
του ν. 2960/2001 (Α΄ 265). 

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 (Α΄ 97). 
Αν ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής δια-
μένει στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζο-
νται σε ενενήντα (90) ημέρες (παρ. 6 του άρθρου 66). Αν 
περάσει η προθεσμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 
και δεν έχει ασκηθεί προσφυγή κατά της παρούσας κα-
ταλογιστικής μας πράξης, αυτή οριστικοποιείται. Σύμ-
φωνα με την παρ. 4 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 η 
εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής και η τυχόν υπο-
βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 
του τριάντα τοις εκατό (30%) των πολλαπλών τελών, που 
επιβλήθηκαν από την Τελωνειακή Αρχή.

 Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ

  Ι 

      (8) 
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορική τε-

λωνειακή παράβαση στον (επ) ZYLFOLLARI (ον) 

ALBI του GEZIM.  

 Με την υπ’ αρ. 208/2018/2024 (30-08-2024) καταλο-
γιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 
Τελωνείου Λάρισας, επιβλήθηκε στον (επ.) ZYLFOLLARI 
(ον.) ALBI του GEZIM και της LINDITA, γεν. 09-8-1980 στην 
Αλβανία, με αριθμό διαβατηρίου BC-8132562/2009/Αλ-
βανίας, με ΑΦΜ 149258154, φερόμενου πρώην κατοίκου 
Αγιάς Λάρισας, και αγνώστου σημερινής διαμονής, πολ-
λαπλό τέλος 1.500.00€ (χίλια πεντακόσια ευρώ), πλέον 
Τελών Χαρτοσήμου (2%) και Εισφορά ΟΓΑ (0,4%), για λα-
θρεμπορία 110 (εκατόν δέκα) γραμμαρίων καπνού που 
τελέστηκε την 03-5-2018 στην Λάρισα, κατά παράβαση 
των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 
142, του εδαφίου β’ της παρ. 1 του άρθρου 155 και των 
εδαφίων α’ και ζ’ της παρ. 2 και του άρθρου 119 Α παρ. 2 
του ν. 2960/2001 (Α΄ 265). 

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 (Α΄ 97). 
Αν ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμέ-
νει στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται 
σε ενενήντα (90) ημέρες (παρ. 6 του άρθρου 66). Αν πε-
ράσει η προθεσμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και 
δεν έχει ασκηθεί προσφυγή κατά της παρούσας καταλο-
γιστικής πράξης, αυτή οριστικοποιείται. Σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 η εμπρόθεσμη 

άσκηση της προσφυγής και η τυχόν υποβολή αίτησης 
αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη του τριάντα 
τοις εκατό (30%) των πολλαπλών τελών, που επιβλήθη-
καν από την Τελωνειακή Αρχή.

 Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ

  Ι 

    (9) 
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-

ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) AKRAM 

(ον.) HUSNAIN του AKRAM ή AHMED».

  Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000282-0/ 
04-09-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-
εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-
σιοδότηση της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
(Α΄ 265), βάσει της παρ. 2 του άρθρου 119 Α, της παρ. 2 
του άρθρου 142 και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001, επιβάλαμε σε βάρος του υπαίτιου 
(επ.) AKRAM (ον.) HUSNAIN του AKRAM ή AHMED, με 
ΑΦΜ 173082666, πρώην κάτοικο Πατρών, κ αι ή δη αγνώ-
στου διαμονής, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο ποσό 
των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €), λόγω τέλεσης 
λαθρεμπορικής παράβασης, και συγκεκριμένα της δια-
κίνησης ποσότητας χιλίων πεντακοσίων ογδόντα (1.580) 
τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων και τριακοσίων (300) γραμ-
μαρίων λαθραίου καπνού χωρίς την προηγούμενη κατα-
βολή των αναλογούντων φόρων, που εντοπίστηκε την 
10-03-2020 από αστυνομικούς του Α’ Αστυνομικού Τμή-
ματος Πατρών, σε χωμάτινο δρόμο όπισθεν του γηπέδου 
«ΤΟΦΑΛΟΣ» στην Πάτρα.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999. Αν ο 
νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 
στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται 
σε ενενήντα (90) ημέρες (παρ. 6 του άρθρου 66 Κ.Δ.Δ.).

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-
βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 
του 30% του προστίμου που επεβλήθη από την Τελω-
νειακή Αρχή.

Μετά την έκδοση της απόφασης από το Διοικητικό 
Πρωτοδικείο το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) που 
εισπράχθηκε, συμψηφίζεται ή επιστρέφεται ολικά ή με-
ρικά ανάλογα με την περίπτωση, σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001.

Εάν δεν ασκηθεί προσφυγή εντός των νομίμων προθε-
σμιών, το πρόστιμο, που καταλογίζεται με την παρούσα 
πράξη, εισπράττεται αναγκαστικά, εάν δεν καταβληθεί 
εκουσίως από τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 και επιβαρύνεται 
με τόκο εκπροθέσμου καταβολής.

  Ο Προϊστάμενος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53337Τεύχος B’ 5182/13.09.2024

   (10)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-

βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) XHELAJ 

(ον.) KUJTIM του TAJAR. 

 Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000283-8/ 
04-09-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-
εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-
σιοδότηση της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
(Α΄ 265), βάσει της παρ. 2 του άρθρου 119 Α, της παρ. 2 
του άρθρου 142 και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001, επιβάλαμε σε βάρος του υπαίτιου 
(επ.) XHELAJ (ον.) KUJTIM του TAJAR, στερούμενου ΑΦΜ, 
κάτοικο Αλβανίας, και ήδη αγνώστου διαμονής, πολλα-
πλό τέλος ανερχόμενο στο ποσό των χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500 €), λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής παράβα-
σης, και συγκεκριμένα της διακίνησης ποσότητας τρια-
κοσίων σαράντα (340) γραμμαρίων λαθραίου καπνού 
χωρίς την προηγούμενη καταβολή των αναλογούντων 
φόρων, που εντοπίστηκε την 14-11-2018 από αστυνομι-
κούς του Αστυνομικού Τμήματος Βουπρασίας στο Ν.Ε.Ο. 
Πατρών-Πύργου (διασταύρωση Νέας Μανωλάδας).

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 (Α΄ 97). 
Αν ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμέ-
νει στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται 
σε ενενήντα (90) ημέρες (παρ. 6 του άρθρου 66 Κ.Δ.Δ.).

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-
βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 
του 30% του προστίμου που επεβλήθη από την Τελω-
νειακή Αρχή.

Μετά την έκδοση της απόφασης από το Διοικητικό 
Πρωτοδικείο το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) που 
εισπράχθηκε, συμψηφίζεται ή επιστρέφεται ολικά ή με-
ρικά ανάλογα με την περίπτωση, σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001.

Εάν δεν ασκηθεί προσφυγή εντός των νομίμων προθε-
σμιών, το πρόστιμο, που καταλογίζεται με την παρούσα 
πράξη, εισπράττεται αναγκαστικά, εάν δεν καταβληθεί 
εκουσίως από τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 και επιβαρύνεται 
με τόκο εκπροθέσμου καταβολής.

  Ο Προϊστάμενος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

   (11)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-

ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) HILA 

(ον.) PJETER του DED. 

 Με την υπ’ αρ. MRN: 24GRYK07010000284-6/04-09-2024
καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τε-
λωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξουσιοδότηση των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
(Α΄ 265), βάσει της παρ. 2 του άρθρου 119 Α, της παρ. 2 

του άρθρου 142 και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρ-
θρου 155 του ν. 2960/2001, επιβάλαμε σε βάρος του 
υπαίτιου (επ.) HILA (ον.) PJETER του DED, στερούμενου 
ΑΦΜ, κάτοικο Αλβανίας, κ αι ήδη αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο ποσό των χιλίων πε-
ντακοσίων ευρώ (1.500 €), λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής 
παράβασης, και συγκεκριμένα της διακίνησης ποσότη-
τας οκτακοσίων (800) γραμμαρίων λαθραίου καπνού 
χωρίς την προηγούμενη καταβολή των αναλογούντων 
φόρων, που εντοπίστηκε την 08-01-2018 από αστυνομι-
κούς του Τμήματος Τροχαίας Αγρινίου στο 82ο χλμ. της 
Ε.Ο. Αντιρρίου-Ιωαννίνων.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 (Α΄ 97). 
Αν ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμέ-
νει στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται 
σε ενενήντα (90) ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6 Κ.Δ.Δ.).

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-
βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 
του 30% του προστίμου που επεβλήθη από την Τελω-
νειακή Αρχή.

Μετά την έκδοση της απόφασης από το Διοικητικό 
Πρωτοδικείο το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) που 
εισπράχθηκε, συμψηφίζεται ή επιστρέφεται ολικά ή με-
ρικά ανάλογα με την περίπτωση, σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001.

Εάν δεν ασκηθεί προσφυγή εντός των νομίμων προθε-
σμιών, το πρόστιμο, που καταλογίζεται με την παρούσα 
πράξη, εισπράττεται αναγκαστικά, εάν δεν καταβληθεί 
εκουσίως από τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 και επιβαρύνεται 
με τόκο εκπροθέσμου καταβολής.

  Ο Προϊστάμενος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

(12)
 Επιβολή προστίμου στον MEVORACH Gerbi του 

Avraham για ανακριβή δήλωση ρευστών διαθε-

σίμων κατά παράβαση της παρ. 8 του άρθρου 

147 του v. 2960/2001.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 169/03-09-2024 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Ρόδου, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ.  1 του άρθρου 142, 
την παρ. 1 του άρθρου 152 και την παρ. 8 του άρθρου 
147 του v. 2960/2001 και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ίδιου νόμου, επιβάλλεται σε 
βάρος του MEVORACH Gerbi του Avraham, με αριθμό 
διαβατηρίου 36509433, αγνώστου διαμονής σύμφω-
να με το υπ’ αρ. 1507/24/1530205/26.07.2024 έγγραφο 
του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, πρόστιμο το 
οποίο ανέρχεται στο 25% του μη δηλωθέντος ποσού 
των 850,00€ ήτοι διακόσια δώδεκα ευρώ και πενήντα 
λεπτά (212,50€) πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4% 
ποσού πέντε ευρώ και δέκα λεπτών (5,10 €) για ανακριβή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53338 Τεύχος B’ 5182/13.09.2024

δήλωση ρευστών διαθεσίμων κατά παράβαση της παρ. 8 
του άρθρου 147 του ν. 2960/2001.

Σύμφωνα με την παρ.  2 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επι-
τρέπεται προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορί-

ζουν τα άρθρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α’ 97) από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊστάμενη της Διεύθυνσης 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051821309240008*


		2024-09-13T12:55:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




